
••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

........................... ~ .

EXP-UNC:003208112014
VISTO:

el pedido de Aval Institucional elevado por la estudiante Valeria Duran de la
Licenciatura en Filosofia, para su participación en el "1 Congreso Internacional sobre la
vigencia del pensamiento de Fausto Reinaga, a 20 años de su muerte", que se llevará a cabo
desde el 18 al 21 de Agosto, en la ciudad de La Paz, Bolivia, organizado por el Viceministro
de Descolonización del Estado Plurinacional de Bolivia, Biblioteca y Archivo Histórico de la
Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia, Universidad Pública de El Alto (UPEA),
Movimiento Indianista Katarista (MINKA); y

CONSIDERANDO:
que adjunta a las presentes actuaciones programa del citado evento, conteniendo

breve reseña, objetivos y cronograma de actividades;

que dicho pedido se eleva en el marco de la segunda convocatoria anual del Sistema
de subsidios a Actividades Estudiantiles de la Universidad Nacional de Córdoba;

que la alumna Durán adjunta asimismo, certificado de Alumno Regular de esta Casa
de Estudios;

que en sesión de fecha 28 de Julio de 2014 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. OTORGAR el aval de esta Facultad a la estudiante VALERIA DURÁN,
D.N.!. 28.495.504, para participar en el "1 Congreso Internacional sobre la vigencia del
pensamiento de Fausto Reinaga, a 20 años de su muerte", que se llevará a cabo desde el 18 al
21 de Agosto, en la ciudad de La Paz, Bolivia.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLU~~ N°: .f 9 4
m.s.

Dr. Sebaslián OR CASTAÑO
SECf,E!¡\¡;:í' roE CCORD!Nf~.C¡ÓN GENER,A.L
FACULI/ ',:.J F-;; .. C:SCFí.A. y HU!\//;r~¡'D Z"?S

l· O
ANO

.~"CllTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADes

iNe


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	........................... ~ . 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



